

Mikołów, 16 listopada 2020 r.

Aneta Esnekier
radna

Pan Stanisław Piechula
Burmistrz Mikołowa

przez

Przewodniczącą Rady Miejskiej
Panią Katarzynę Syryjczyk – Słomską

Interpelacja w sprawie odpadów pochodzących z nielegalnego międzynarodowego przemieszczania zlokalizowanych w okolicach ul. Piaskowej w Mikołowie

Szanowny Panie Burmistrzu,

Podczas obrad Komisji ds. Ochrony Środowiska w dniu 12 maja 2020 r. podjęłam temat zauważonych odpadów w okolicach ul. Piaskowej w Mikołowie, jak się później okazało, pochodzących z nielegalnego międzynarodowego przemieszczania.

Otrzymałam informację, że sprawą zajmuje się Główny Inspektorat Ochrony Środowiska.

Realizując zadania statutowe Fundacji O'Rety, niezwłocznie (13 maja 2020r.), zwróciłam się do GIOŚ-u z prośbą o doprowadzenie do ostatecznego usunięcia śmieci, ponieważ dochodzi do stopniowego ich rozprzestrzeniania się (wiatr, zwierzęta).

W pismach zwrotnych kierowanych do Fundacji pojawiła się informacja, że przedmiotowe odpady znajdują się we wskazanych miejscach co najmniej od kwietnia 2019 roku, że GIOŚ zwrócił się do Pana Burmistrza o ich zabezpieczenie oraz, że planuje objąć odpady wnioskiem do NFOŚiGW na sfinansowanie zagospodarowania odpadów pochodzących z nielegalnego międzynarodowego przemieszczania. Dodatkowo **pojawiło się zapewnienie, że Pan Burmistrz będzie informowany na bieżąco o kolejnych etapach w sprawie.**

Ponieważ, do dnia dzisiejszego odpady pozostają nielegalnie składowane i coraz bardziej się rozprzestrzeniają, a dodatkowo zarastają, uprzejmie proszę Pana Burmistrza o **pilne i skuteczne zabezpieczenie tychże śmieci**. Potrzebę potwierdzają załączone zdjęcia obrazujące aktualny stan nielegalnego składowania odpadów.

Proszę również, w nawiązaniu do zapewnienia GIOŚ, o informację na jakim etapie jest sprawa, a także o rozpatrzenie możliwości przeniesienia odpadów z okolic ul. Piaskowej przez służby miejskie w porozumieniu z GIOŚ w miejsce gdzie nie będą zagrażały środowisku, do czasu zakończenia przez GIOŚ postępowania.

Warto podkreślić, że śmieci składowane są w jednym z najbardziej urokliwych zakątków Mikołowa, który nie może w pełni cieszyć, biorąc pod uwagę jak wyżej.

Dziękuję!



Aneta Esnekier

Załącznik: zdjęcia wykonane dnia 15 XI 2020

